Комитет

по охране, использованию и воспроизводству объектов

животного мира Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Нижегородской области,

утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 12 июля 2013 г. № 470

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план реализации государственной

программы «Охрана животного мира Нижегородской области» на 2021 год и на

плановый период 2022-2023 годов.

2. Приказ комитета по охране, использованию и воспроизводству

объектов животного мира Нижегородской области от 05 февраля 2020 г.

№ 526-20/20П/од признать утратившим силу.

Руководитель  комитета Н.И.Бондаренко

 Об утверждении плана реализации

государственной программы «Охрана

животно мира Нижегородской области» на

2021 год и на плановый период

2022-2023 годов

начала
реализац

ии

окончани
я

реализац
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал областной

бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет

прочие
источники

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местный
бюджет

прочие
источники

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местный
бюджет

прочие
источники

Подпрограмма  1
"Сохранение, воспроизводство и

рациональное использование
охотничьих ресурсов и объектов

животного мира, не отнесенных к
охотничьим ресурсам"

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 34 805,7 126,7 0,0 0,0 32 403,0 76,7 0,0 0,0 32 403,0 69,0 0,0 0,0

 1.1. Осуществление полномочий
Нижегородской области в области

охраны и использования
охотничьих ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 269,8 0,0 0,0 0,0 269,8 0,0 0,0 0,0 269,8 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Реализация комплекса мер по
охране и рациональному

использованию охотничьих
ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х

Изготовление
удостоверений в кол-

ве 150 шт.и знаков
производ.охотнич.инс
пекторов в кол-ве 150

шт.. Публикация
информационных

материалов о
проведении

общественных
слушаний в кол-ве 1

шт.

Х Х Х

Изготовление
удостоверений в кол-

ве 70 шт.и знаков
производ.охотнич.инс
пекторов в кол-ве 70

шт.. Публикация
информационных

материалов  о
проведении

общественных
слушаний в кол-ве 1

шт.

Х Х Х

Изготовление
удостоверений в
кол-ве 70 шт.и

знаков
производ.охотни
ч.инспекторов в
кол-ве 70 шт..
Публикация

информационны
х материалов  о

проведении
общественных

слушаний в кол-
ве 1 шт.

Х Х 269,8 0,0 0,0 0,0 269,8 0,0 0,0 0,0 269,8 0,0 0,0 0,0

 1.2.Осуществление переданных
полномочий Российской

Федерации в области охраны и
использования охотничьих

ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 91,5 50,0 0,0 0,0 91,5 0,0 0,0 0,0 91,5 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Реализация комплекса мер по
охране и рациональному

использованию охотничьих
ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023

Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (20
особей)  и волка (1

особь)

Проведение простой
гос.экспертизы в кол-

ве 1шт. Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (10

особей)

Выплата
вознаграждений
за добычу лисиц

(20 особей)

Выплата
вознаграждени

й за добычу
лисиц (50
особей)  и

волка (1 особь)

Выплата
вознаграждений
за добычу лисиц

(20 особей)  и
волка (1 особь)

Проведение простой
гос.экспертизы в кол-

ве 1шт. Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (10

особей)

Выплата
вознагражден
ий за добычу

лисиц (20
особей)

Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (50
особей)  и волка (1

особь)

Выплата
вознаграждени

й за добычу
лисиц (20
особей)  и

волка (1 особь)

Проведение
простой

гос.экспертизы в
кол-ве 1шт.

Выплата
вознаграждений
за добычу лисиц

(10 особей)

Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (20

особей)

Выплата
вознаграждений за
добычу лисиц (50
особей)  и волка (1

особь)

91,5 0,0 0,0 0,0 91,5 0,0 0,0 0,0 91,5 0,0 0,0 0,0

1.2.2. Реализация комплекса мер по
охране и рациональному

использованию охотничьих
ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2021

Оказание услуг по
обследованию

воспроизводственных
участков на
территории

Нижегородской
области - материалы
обсдедования в кол-

ве 1 шт.

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Охрана и использование
объектов животного мира (за

исключеним охотничьих ресурсов
и водных биологических ресурсов)

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 76,7 0,0 0,0 0,0 76,7 0,0 0,0 0,0 69,0 0,0 0,0

1.3.1.  Реализация мероприятий , в
том числе проведение научно-

исследовательстских работ,
направленных на сохранение

объектов животного мира

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023

Оказание услуг по
обследованию

воспроизводственных
участков на
территории

Нижегородской
области - материалы
обсдедования в кол-

ве 1 шт. Х Х Х Х Х

Оказание
услуг по

актуализации
кадастра
объектов

животного
мира

Нижегородско
й области -
материалы

кадастра в кол-
ве 1 шт.

Х Х Х

Оказание услуг по
разработке программы
мониторинга и  защиты

объектов животного
мира при эксплуатации

ЛЭП  на территории
Нижегородской области

в кол-ве 1 шт.
Проведение

обследования
контрольных площадок

- материалы
обсдедования в кол-ве 1

шт.

Х 0,0 76,7 0,0 0,0 0,0 76,7 0,0 0,0 0,0 69,0 0,0 0,0

Финансирование на второй год планового
периода (2023), тыс. руб.

Текущий год (2021) 1 год планового периода (2022) 2 год планового периода (2023)

Наименование подпрограммы,
основного  мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Финансирование на текущий год (2021), тыс. руб. Финансирование на первый год планового
периода (2022), тыс. руб.

План реализации государственной программы «Охрана животного мира Нижегородской области» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

Приложение
к приказу комитета по охране,

 использованию и воспроизводству объектов
 животного мира Нижегородской области

от __________________2021   № _________

1.4.  Оказание ГКУ Нижегородской
области «Центр охраны животного

мира и водных биологических
ресурсов» содействия комитету
госохотнадзора Нижегородской

области в осуществлении
мероприятий  в области охраны и

использования объектов животного
мира

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской
области, ГКУ

Нижегородской
области «Центр

охраны животного
мира и водных
биологических
ресурсов» (по

согласованию)

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 34 444,4 0,0 0,0 0,0 32 041,7 0,0 0,0 0,0 32 041,7 0,0 0,0 0,0

1.4.1.  Мероприятие по
осуществлению федерального
государственного охотничьего

надзора, надзора в области охраны
и использования объектов

животного мира и среды их
обитания на территории

Нижегородской области, за
исключением объектов животного

мира и среды их обитания,
находящихся на особо охраняемых

природных территориях
федерального значения,

расположенных на территории
Нижегородской области

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской
области, ГКУ

Нижегородской
области «Центр

охраны животного
мира и водных
биологических
ресурсов» (по

согласованию)

2021 2023 Х Х Х

Обеспечение
деятельности

государственн
ых учреждений

для
осуществления
федерального

государственно
го охотничьего

надзора

Х Х Х

Обеспечение
деятельности

государственных
учреждений для
осуществления
федерального

государственного
охотничьего

надзора

Х Х Х

Обеспечение
деятельности

государственных
учреждений для
осуществления
федерального

государственного
охотничьего

надзора

34 444,4 0,0 0,0 0,0 32 041,7 0,0 0,0 0,0 32 041,7 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма  2
"Сохранение водных

биологических ресурсов"
2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 191,3 112,6 0,0 0,0 191,3 112,6 0,0 0,0 191,3 101,4 0,0 0,0

 2.1.Охрана и использование
водных биологических ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 191,3 112,6 0,0 0,0 191,3 112,6 0,0 0,0 191,3 101,4 0,0 0,0

2.1.1. Услуги по  изготовлению и
установке аншлагов зимовальных

ям

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х 10 км Х Х Х 5,8 км Х Х Х 5,8 км 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 101,4 0,0 0,0

2.1.2. Поставка автомобильного
топлива для выполнения

рыбоохранных мероприятий

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 3426 л Х Х Х 3426 л Х Х Х 3426 л Х Х Х 171,3 0,0 0,0 0,0 171,3 0,0 0,0 0,0 171,3 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Уничтожение путем
захоронения на полигоне ТБО
изъятых в нерестовый период
брошенных орудий добычи

(вылова) водных биологических
ресурсов

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х 28 м3 Х Х Х 28 м3 Х Х Х 28 м3 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3
"Обеспечение реализции

государственной программы"
2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 41 201,4 21 362,8 0,0 0,0 41 201,4 21 561,2 0,0 0,0 41 201,4 21 502,9 0,0 0,0

3.1. Обеспечение выполнения
целей, задач и показателей

государственной программы

Комитет
госохотнадзора
Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х

Выполнение
целей, задач и
показателей

государственно
й программы

Х Х Х

Выполнение целей,
задач и показателей

государственной
программы

Х Х Х

Выполнение
целей, задач и
показателей

государственной
программы

41 201,4 21 362,8 0,0 0,0 41 201,4 21 561,2 0,0 0,0 41 201,4 21 502,9 0,0 0,0

Итого по программе Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 76 198,4 21 602,1 0,0 0,0 73 795,7 21 750,5 0,0 0,0 73 795,7 21 673,3 0,0 0,0